INDICAÇÃO Nº 1131 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de academia ao livre no bairro do Brejal, próximo ao Bar do Lino.

JUSTIFICATIVA

O referido bairro não possui estruturas/equipamentos para
a realização de atividades físicas. Importante salientar que a localidade do bairro limita
a busca de outros espaços e dispositivos para pratica esportiva, ficando defasado a
questão desportiva e hábitos saudáveis no que tange aos exercícios físicos.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2021.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  13 de outubro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z9H0M0T9S3S9T9P0
		2021-10-13T17:10:54-0300